
UCHWAŁA NR XII/56/2025 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 16 grudnia 2024 roku, dotyczącego działalności gminy Grabowiec 
w zakresie telekomunikacji oraz ochrony zabytków i promocji 

Na podstawie Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późń. zm.) oraz art. 241 i art. 244 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) - Rada Gminy Grabowiec uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Rada Gminy Grabowie uznaje wniosek  z dnia 16 grudnia 2024 roku, data wpływu do Urzędu Gminy -
18 grudnia 2024 roku, wniesiony przez mieszkańca gminy za bezzasadny. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska zawarte jest w uzasadnieniu uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grabowiec do zawiadomienia Wnoszącego wniosek 
o sposobie jego załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wojciech Bernard 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 390CCEBB-D2F6-4C06-8654-70165551E73B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 18 grudnia 2024 roku do Rady Gminy Grabowiec wpłynął wniosek od mieszkańca 
gminy Grabowiec dotyczący działalności gminy Grabowiec (sołectwa Hołużne) w zakresie 
telekomunikacji, ochrony zabytków i promocji gminy. 
Wniosek został skierowany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała powyższy wniosek na posiedzeniu w dniu  
10 lutego 2025 roku. 
 Odnośnie punktu 1 wniosku, Komisja uznała, że gmina nie zajmuje się budową sieci 
światłowodowej. Komisja wskazała, że realizacja budowy sieci światłowodowej odbywa się przez 
prywatne podmioty w ramach działania FERC 01.01. dofinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej. Komisja wskazała, że w ramach tego działania jednym z beneficjentów w/w działania 
jest ,,Hrubieszowska Telewizja Kablowa”, która będzie rozbudowywała sieć światłowodową  
o adresy wskazane we wniosku.  

Punkt 2 Przepisy prawa nie regulują obowiązku umieszczania nr telefonów w Planie 
Zarządzania Kryzysowego. Wnioskodawca błędnie wskazał że w Gminie Grabowiec nie ma 
systemu powiadamiania mieszkańców. Funkcjonuje 17 syren elektrycznych, które używane  są do 
powiadamiania ludności o zaistniałych klęskach żywiołowych lub stanach alarmowych, głównym 
celem syren jest ostrzeganie ludności przed różnymi rodzajami niebezpieczeństw oraz zagrożeń. 
Wskazane syreny funkcjonują w ramach systemu powiadomienia mieszkańców,  
ponadto gmina Grabowiec, bierze udział w projekcie ,,Cyfrowe Lubelskie’’, gdzie przewiduje się 
wprowadzenie system powiadamiania mieszkańców. 
 Punkt 3 Komisja wskazała, że gmina nie jest właścicielem ani nie posiada tytułu prawnego 
do wskazanej we wniosku nieruchomości, w obecnej chwili brak jest zatem możliwości 
przeprowadzenia inwestycji na wskazanym terenie.  
 Punkt 4 Komisja wskazała, że w obecnej chwili brak jest środków finansowych w budżecie 
gminy na wydanie prywatnej publikacji wskazanej we wniosku. 
 Punkt 5 W kompetencji Rady Gminy nie leży informowanie ks. Proboszcza oraz 
nakazywanie budowania pomników.  
Z powyższych względów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała złożony wniosek za 
bezzasadny.  
Rada Gminy Grabowiec podziela stanowisko przedstawione przez Komisję. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 390CCEBB-D2F6-4C06-8654-70165551E73B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/56/2025 RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-04T13:30:35+0100




